querellante,  se  ordenará  el  desalojo  del  perturbador,  la  inmediata  suspensión de   los
trabajos y obras mineras de este, el decomiso de todos los elementos   instalados para la
explotación y la entrega a dicho querellante de los minerales   extraídos. Además de las

treinta y dos (32) a ciento cuarenta y cuatro (144) meses y multa de ciento   treinta y tres

perturbación o despojo de terceros que la realice   en el área objeto de su título. Esta querella
se tramitará mediante el   procedimiento breve, sumario y preferente que se consagra en los
artículos   siguientes.